
2. Nachtrags-Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 29.01.1985 zur Änderung der 
Verordnung der Stadt Oldenburg (Oldb) vom 15.03.1983 zum Schutze von Naturdenkma-
len im Gebiet der Stadt Oldenburg (Oldb) 
 
 
Aufgrund der §§ 27, 29, 30 und 55 des Niedersächsischen Naturschutzgesetzes vom 
20.03.1981 (Nds. GVBl. S. 31), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Bereinigung des 
Niedersächsischen Straf- und Ordnungswidrigkeitenrechts vom 05.12.1983 (Nds. GVBl. 
S. 281) wird verordnet: 
 

§ 1 
Änderung des Verzeichnisses der Naturdenkmale 

 
(1) In § 2 Abs. 2 der Verordnung vom 15.03.1983 (Amtsblatt für den Regierungsbezirk 

Weser-Ems Seite 433) wird gelöscht: 
 

Naturdenkmal 
Nr. 

Natur- 
Schöpfung 

Geografische 
Lage des Naturdenkmals 

 
OL-S 5 

 
1 Blutbuche 

 
Huntestraße 7 – 11 
Flurstück 3581/896, 
Flur 7, Gemarkung 
Oldenburg 

 
(2) Die Karte zur Verordnung vom 15.03.1983 – Anlage 4 – ist ungültig. 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Regie-
rungsbezirk Weser-Ems in Kraft. 
 
Oldenburg (Oldb), 29.01.1985 
 
Stadt Oldenburg (Oldb) 
 
 
 
Wandscher 
Oberstadtdirektor 
 
Die Bezirksregierung Weser-Ems – Obere Naturschutzbehörde – hat der Nachtragsver-
ordnung gem. § 30 Abs. 7 Nds. Naturschutzgesetz mit Verfügung vom 06.03.1985 zuge-
stimmt. 
 


